
Data: 25/05/2023 14:09:19
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO I

UF:

Município:

Entidade:

MG
CAMPOS ALTOS
PREFEITURA MUNICIPAL

Número do Processo:

Data: Tipo de Apuração:25/05/2023

Modalidade:

Inciso:

Pregão Eletrônico Sequencial:

Comissão de Licitação:

Entrega: 19/06/2023 08:30:00

PREGOEIRA/2022

Abertura: 19/06/2023 08:30:00 Proposta: 19/06/2023 08:30:00

Menor Preço - Item

000082/2023

Processo de Registro de Preços

000041

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS PERTENCENTES A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS-MG.

Item Código Descrição do Material / Serviço Unid Med Quantidade

00001 053386 CAFÉ - APRESENTACÃO: TORRADO E MOIDO; IDENTIFICACAO (1): 100% DA 
ESPECIE ARABICA; IDENTIFICACAO (2): ORIGEM UNICA OU BLENDADOS; 
IDENTIFICACAO (3): PADRAO DE QUALIDADE GLOBAL ENTRE 7,3 E 10 
PONTOS; PERFIL SABOR: BEBIDA MOLE OU DURA; AROMA: SUAVE OU 
INTENSO; CORPO: ENCORPADO; MOAGEM: MEDIA A FINA; TORRA: MAXIMA ATE 
O PONTO ACHOCOLATADO, SISTEMA AGTRON; SABOR: SUAVE OU INTENSO; 
a EMBALAGEM A VACUO, VALIDADE 12 MESES. APRESENTA DADOS DE 
IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO 
DO LOTE ESTAMPADAS NO ROTULO.

PCT 3.700,0000C

Especificação: CAFÉ - APRESENTACÃO: TORRADO E MOIDO; IDENTIFICACAO (1): 100% DA ESPECIE ARABICA; IDENTIFICACAO (2): ORIGEM UNICA OU BLENDADOS; 
IDENTIFICACAO (3): PADRAO DE QUALIDADE GLOBAL ENTRE 7,3 E 10 PONTOS; PERFIL SABOR: BEBIDA MOLE OU DURA; AROMA: SUAVE OU INTENSO; 
CORPO: ENCORPADO; MOAGEM: MEDIA A FINA; TORRA: MAXIMA ATE O PONTO ACHOCOLATADO, SISTEMA AGTRON; SABOR: SUAVE OU INTENSO; a 
EMBALAGEM A VACUO, VALIDADE 12 MESES. APRESENTA DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO 
LOTE ESTAMPADAS NO ROTULO. Apresentar laudo de avaliação laboratorial contendo a realização dos ensaios Elementos Histológicos (Resolução RDC nº 
277/2005/ANVISA), Pesquisa de Sujidades, Parasitos e Larvas (Resolução RDC nº 175/2003/ANVISA) e Análise de Rotulagem (Resolução RDC nº 
259/2002/ANVISA, Portaria INMETRO nº 157/2002 e Lei 10.674 /2003) de acordo com as exigências dispostas na RESOLUÇÃO CONJUNTA 
SEPLAG/SEAPA/SES N.º 28, de 21 de Setembro 2018. Caso a marca possua Certificado de Autorização ao Uso do Selo de Pureza ABIC com validade de 06 
(seis) meses, poderá ser dispensada de apresentar os laudos exigidos na RESOLUÇÃO CONJUNTA SEPLAG/SEAPA/SES. Marcas de referência: Soretto Cafés 
Especiais Gourmet/vácuo; Café da Fazenda Gourmet/Vácuo. Fornecimento em pacote de 500g. Prazo de validade do produto: mínimo de 12 (doze) meses, a 
partir da data de recebimento definitivo.


